各位

                                   2025年 4月 11日

       株 式 会 社 Ｄ Ｎ Ａ チ ッ プ 研 究 所

       代 表 取 締 役 社 長  的 場  亮

       （コード番号 ： 2397 東証スタンダード）

       問合せ先   ： 総 務 部  大  塚   勉

                      電話番号   ： 044-982-1330（代表）

特別損失の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2025年 4月 11日開催の取締役会において、下記のとおり、特別損失の計上および、最近の

業績の動向等を踏まえ、2024年 5月 10日に公表しました 2025年３月期業績予想を下記のとおり修正

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の計上

    当社は、三井化学株式会社による当社株式に対する公開買付けが行われたことに伴い、関連す

るアドバイザリー費用等を公開買付関連費用 55,000千円として特別損失に計上する見込みです。

２．（１）当期の業績予想値の修正（2024年４月１日～2025年３月 31日）     （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり当期純

利益

前回発表予想（Ａ）  1,100  100  100 65      9円 61銭

今回修正予想（Ｂ）  1,091  47 47  △29    △4円 29銭

増減額（Ｂ－Ａ） △9 △53  △53  △94   △13円 90銭

増減率（％） △1 △53 △53 △145     △145

（ご参考）前期実績

（2024年３月期）

490

 △258

 △245

    △248

△39円 70銭

 （２）修正の理由

    当社は、2024 年 1 月 26 日に「肺がんコンパクトパネルⓇ Dxマルチコンパニオン診断システム」

（以下、肺がんコンパクトパネル）の一部変更申請が承認されました。検査数は予定より若干少なく売

上は予定より微減となりましたが、登録施設数は計画を上回るスピードで増加しております。それに伴

い、検査員等の人材確保が急務となり、採用関連費用等が予想より上回り、営業利益及び経常利益

が計画よりも下回る見込みとなりました。また、前事業年度において 2025 年２月４日に公表した「三井

化学株式会社による当社株式に対する公開買付けに関する賛同の意見表明及び応募推奨のお知ら

せ」に記載のとおり、当社株式に対する公開買付けが行われたことに伴い、関連するアドバイザリー費

用等を公開買付関連費用として特別損失に計上したことなどから、純利益が計画よりも下回る見込み

となりました。よって、通期の業績予想を上記の通り修正いたします。

 （３）今後の予定

    今回の費用は一時的なものであり、肺がんコンパクトパネルは、今後も検査数は順調に伸びるこ

とが予想され、検査体制も整い、施設での導入がさらに加速し、売上、損益ともに貢献すると予測して

おります。

以上